Niederschrift öffentlicher Sitzungsteil Sitzung des Ortschaftsrates Rottleberode

Sitzungstermin: Montag, 15.05.2023

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr **Sitzungsende:** 21:00 Uhr

Ort, Raum: Ortsteil Rottleberode, Hüttenhof 8, 06536

Südharz

Anwesend sind:

Frau Helga Rummel Herr Heiko Apel

Herr Hans-Ulrich Rieschel Frau Nadine Schmelter

Herr Michael Schneider

entschuldigt

Abwesend:

<u>Gäste:</u> Herr Peter Kohl (Bürgermeister der Gemeinde Südharz), Herr Ralf Mosebach (Gemeinderatsmitglied)

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde
4	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 04.04.2023 (öffentlicher Sitzungsteil)
5	Grundsatzbeschluss zur Übertragung der Aufgabe Abwasserbeseitigung für den Ortsteil Rottleberode an den Wasserverband "Südharz" Vorlage: 21-757/2023
6	Beschlussfassung der Abwasserbeseitigungssatzung der Gemeinde Südharz

Vorlage: 21-762/2023

7 Beschlussfassung der Gebührenkalkulation Niederschlagswasser

Vorlage: 21-758/2023

8 Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der

Niederschlagswassergebührensatzung der Gemeinde Südharz

Vorlage: 21-786/2023

9 Beschlussfassung der Gebührenkalkulation Schmutzwasser OT

Rottleberode

Vorlage: 21-759/2023

10 Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die

Erhebung von Gebühren für die dezentrale Entwässerung von

Schmutzwasser der Gemeinde Südharz

Vorlage: 21-785/2023

11 Beschlussfassung der Schmutzwassergebührensatzung

Vorlage: 21-777/2023

- 12 Informationen der Ortsbürgermeisterin
- 13 Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 14 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 04.04.2023 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
- 15 Grundstücksangelegenheiten
- 16 Anfragen und Anregungen

Protokoll:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Die Ortsbürgermeisterin eröffnet um 19.00 Uhr die Ortschaftsratssitzung, stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

3 Einwohnerfragestunde

Es werden keine Fragen gestellt.

4 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 04.04.2023 (öffentlicher Sitzungsteil)

Die Sitzungsniederschrift wird mit 4-Ja-Stimmen bestätigt.

5 Grundsatzbeschluss zur Übertragung der Aufgabe Abwasserbeseitigung für den Ortsteil Rottleberode an den Wasserverband "Südharz"

Vorlage: 21-757/2023

Über diesen TOP wird mit 1-Ja-Stimme, 1-Nein-Stimme und 2-Enthaltungen abgestimmt.

6 Beschlussfassung der Abwasserbeseitigungssatzung der Gemeinde Südharz

Vorlage: 21-762/2023

Über diesen TOP wird mit 4-Ja-Stimmen abgestimmt.

7 Beschlussfassung der Gebührenkalkulation Niederschlagswasser Vorlage: 21-758/2023

Über diesen TOP wird mit 4-Ja-Stimmen abgestimmt.

8 Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der Niederschlagswassergebührensatzung der Gemeinde Südharz Vorlage: 21-786/2023

Über diesen TOP wird mit 4-Ja-Stimmen abgestimmt.

9 Beschlussfassung der Gebührenkalkulation Schmutzwasser OT Rottleberode

Vorlage: 21-759/2023

Über diesen TOP wird mit 4-Ja-Stimmen abgestimmt.

10 Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Entwässerung von Schmutzwasser der Gemeinde Südharz

Vorlage: 21-785/2023

Über diesen TOP wird mit 4-Ja-Stimmen abgestimmt.

11 Beschlussfassung der Schmutzwassergebührensatzung

Vorlage: 21-777/2023

Über diesen TOP wird mit 4-Ja-Stimmen abgestimmt.

12 Informationen der Ortsbürgermeisterin

Anfragen und Anregungen 13

- Strukturwandel
- Schloßgelände Rottleberode
 Lärm Ante; auf alle Fragen hat der Bürgermeister geantwortet
 Straße zu Grundstück Apel
- Spielplatz neue Spielgeräte
- Festwiesenstraße

\sim .				
()rte	hiirc	erme	ICTA	rın
Oito	Duit		1310	1111

Protokollantin